

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO</b> <b>(SERVICIOS)</b>									
<b>1. DATOS GENERALES</b>									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		26/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA		GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA DESARROLLO URBANO RURAL, OBRAS Y CATASTRO						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL DE LA I.E.I N° 963 DE LA LOCALIDAD DE CHACCOMARCA DEL DISTRITO DE TALAVERA – ANDAHUAYLAS – APURIMAC" CUI N° 2545779.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		.....						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		.....18.....						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA					Código	2545779		
		Documento que declaró la viabilidad				FORMATO N° 07-A			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 1280-2024-GIDUROC-MDT			Fecha de recepción	6/09/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI				NO		X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI				NO		X
			Documento de aprobación de la estandarización					Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI				NO		X
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación					Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	<b>OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO</b>								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	<b>RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>								

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO**  
**(SERVICIOS)**

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORIA DE OBRAS**

3.1.1 COTIZACIONES	SI	X	NO
SULCA INGENIEROS CONTRATSITAS S.R.L	RUC Nº		20601041759
JACINTO VENEGAS AYQUIPA	RUC Nº		10311754012
RAMEN CONSTRUCTORES E.I.R.L	RUC Nº		20604953309

**3.1.2 ESTRUCTURA DE COSTOS**

**DEL PROVEEDOR**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos
---------	------------------------------------

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Costos
---------	------------------------------------

Nº	DESCRIPCION	COEF	UNID	CANT.	P.U.	P.P	TOTAL
23	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES Petroleo		Gln	90	17	S/. 1,530.00	S/. 1,530.00
27	SERVICIOS NO PERSONALES Jefe de Supervisión	1	mes	6	6,500.00	S/. 39,000.00	S/. 63,000.00
	Asistente Ing. Civil	1	mes	6	4,000.00	S/. 24,000.00	
30	BIENES DE CONSUMO						S/. 1,742.40
	sello		und	2	8.00	S/. 16.00	
	Hoja A4		miliar	3	26.00	S/. 78.00	
	Archivador		und.	3	12.00	S/. 36.00	
	Cuadernos de 100 hojas		und.	3	8.00	S/. 24.00	
	Thoner		und.	0.5	120.00	S/. 60.00	
	Caja de CDs-R		und.	1	150.00	S/. 150.00	
	Caja x 12 Plumón indeleble		und.	1	60.00	S/. 60.00	
	caja de lapicero rojo x 50		und.	1	25.00	S/. 25.00	
	caja de lapicero azul x 50		und.	1	25.00	S/. 25.00	
	caja de lapicero negro x 50		und.	1	25.00	S/. 25.00	
	caja de lápiz x 12		und.	1	6.30	S/. 6.30	
	paquete de mica x 10		und.	6	6.80	S/. 40.80	
	Caja de Liquid paper x 12		und.	1	24.00	S/. 24.00	
	cinta de embalaje		und.	6	4.00	S/. 24.00	
	cinta masking tape 18mm x 50m.		und.	6	6.20	S/. 37.20	
	perforador 2 huecos		und.	1	79.90	S/. 79.90	
	engrapador		und.	1	39.90	S/. 39.90	
	caja de grapas		und.	2	15.00	S/. 30.00	
	paquete de folders de manila x 100		und.	1	39.90	S/. 39.90	
	caja de Fastener x 50		und.	2	10.90	S/. 21.80	
	caja de resaltador de diversos colores x 5		und.	1	40.00	S/. 40.00	
	pack de plumones delgados de diversos colores x		und.	1	10.00	S/. 10.00	
	caja de plumones de pizarra color rojo x 12		und.	1	22.80	S/. 22.80	
	caja de plumones color azul		und.	1	22.80	S/. 22.80	
	Pizarras acrílicas color blanco cuadrículado de 12		und.	1	268.00	S/. 268.00	
	Anillados		und.	6	6.00	S/. 36.00	
	{Cds, folder, lapiceros, correct, etc}		gib	1	500.00	S/. 500.00	
36	TARIFAS DE SERVICIO BASICO						S/. 1,440.00
	luz y agua	1	mes	6	80.00	S/. 480.00	
	Telefono fijo e internet	1	mes	6	100.00	S/. 600.00	
	Telefono movil	1	mes	6	60.00	S/. 360.00	

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE MERCADO**  
**(SERVICIOS)**

37	ALQUILER DE BIENES Alquiler de oficina para obra alquiler de camioneta	1 1	mes mes	6 6	400 3500	S/. 2,400.00 S/. 21,000.00	S/. 23,400.00
39	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS Impresiones y copias de planos, etc		Est.	6	3.92	S/. 23.50	S/. 23.50
<b>TOTAL S/.</b>						<b>5.2804%</b>	<b>91,135.90</b>

3.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	91,135.90 NOVENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y CINCO CON 90/100 SOLES				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO**

4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO	17/09/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO	19/09/2024
-----	--	------------	---	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
-----	--	----	---	----

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
-----	---	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
-----	---	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
-----	---	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.